Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]SR

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2022 № 2866
О внесении изменения в постановление администрации города Чебоксары от 28.08.2020 № 1562 «Об установлении предельных цен (тарифов) на платные услуги, предоставляемые муниципальными организациями дополнительного образования, подведомственными управлению культуры и развития туризма администрации города Чебоксары»
В соответствии с постановлением администрации города Чебоксары от 28.12.2010 № 284 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных казенных, бюджетных учреждений администрации города Чебоксары, для граждан и юридических лиц» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 28.08.2020 № 1562 «Об установлении предельных цен (тарифов) на платные услуги, предоставляемые муниципальными организациями дополнительного образования, подведомственными управлению культуры и развития туризма администрации города Чебоксары» изменение, изложив приложение к нему согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.09.2022.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономическому развитию и финансам И.Н. Антонову
Глава администрации города Чебоксары
   Д.В. Спирин
Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 16.08.2022 № 2866
Приложение

к постановлению администрации
города Чебоксары
от 28.08.2020 № 1562

Предельные цены (тарифы)
на образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности и предоставляемые сверх установленного муниципального задания, а также дополнительные услуги, предоставляемые гражданам и юридическим лицам на платной основе муниципальными организациями дополнительного образования, подведомственными управлению культуры и развития туризма администрации города Чебоксары

	№ п/п
	Наименование видов услуг
	Единица измерения
	Предельная цена (тариф),
в рублях,
без НДС

	1.
	Общеразвивающая программа в области музыкального искусства (20 часов в месяц)
	1 месяц
	3 619,66

	2.
	Общеразвивающая программа в области театрального искусства  (20 часов в месяц)
	1 месяц
	1 996,65

	3.
	Общеразвивающая программа в области  хореографического искусства (40 часов в месяц)
	1 месяц
	1 739,77

	4.
	Общеразвивающая программа в области  изобразительного искусства (48 часов в месяц)
	1 месяц
	2 685,55

	5.
	Общеразвивающая программа в области декоративно-прикладного искусства (20 часов в месяц)
	1 месяц
	1 401,16

	6.
	Программа художественно-эстетической направленности (20 часов в месяц)
	1 месяц
	2 487,05

	7.
	Подготовительные отделения в музыкальных школах и школах искусств (16 часов в месяц)
	1 месяц
	3 794,80

	8.
	Подготовительные отделения в художественных школах  (32 часа в месяц)
	1 месяц
	2 195,15

	9.
	Отделение раннего эстетического развития детей в музыкальных, художественных и школах искусств

(20 часов в месяц)
	1 месяц
	2 136,76

	10.
	Изучение отдельных предметов (1 предмет 1 час в неделю):

	индивидуальное
	1 месяц
	1 833,18

	индивидуальное с концертмейстером
	1 месяц
	2 767,28

	групповые (от 11 человек)
	1 месяц
	700,58

	групповые (от 4 человек)
	1 месяц
	899,08

	групповые (от 2 человек)
	1 месяц
	1 214,34

____________________________
025-12